21.

12 juins 1439.

Deux mainlevées au profit des défendeurs sans qu'ils doiventfournir caution.
Ce jour il y avoit une question et prochès encommenchié audit palais

pardevant hommes, eschevins et rentiers entre Denis Cunrignon, ad cause de se
femme, demandeur, contre Willem de Wingles, dit Charsaller, ad cause de se
femme, deffendeur, pour XXXIII mencaulds et demie et II combles de
frine de rente sur les mollins de Selles que les dis deffendeurs avoient relevé à
mon seigneur le bailli de Cambresiz et prins le possession, présent hommes,
eschevins et rentiers et par clain et par coniurement et jugement. Et les avoient
lesdis demandeurs trouvez possessans. Se fu le main de justice qui au clain et
poursieute desdis demandeurs avoit esté mise et assise sur ledit rente etc. levee
au pourfit desdis deffendeurs.

Et pareillement en fu fait ce meismes jour en une pareille cause que Philippe
de Busquoy, demandeur, avoit à l'encontre desdis deffendeurs pour celle meismes
rente que ledis Philippe, demandeur, disoit à lui appartenir ad cause de ra-
vestissement qu'il disoit avoir de ladite rente etc. Et fu ledit main levee au

pourfit desdis deffendeurs.
En x) karesme l'an XXXVIII eubt aucuns prochés au palais touchans à

XXXIII mencaulds et demi et II combles de frine de rente sur les mollins de
Selles qui avoient esté à Sandrart Ribecque et depuis à demiselle Katheline,
se fille, femme Philippe de Busquoy, lequelle rente Willem Charsalee ad cause
de Willemotte Millette, se femme, releva et en prist le possession par clain à

*) C'est une autre version du même jugement.
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monseigneur Witasse d'Inchi, bailli de Cambresis, en yver l'an dessusdit en le
presence de hommes, eschevins et rantiers en le maniéré acoustumee. Et fu
receups par jugement, et si fu mis en saisine au mollin par un sergent de le
mesnee, presens hommes, eschevins et rentiers. Et depuis vint Denis Cunrignon,
ad cause de se femme, seur Loys de Ribecourt, qui releva le moitié de ladite
rente comme hoirs dudit Sandrart et de sa fille et le vendi audit Philippe de
Busquoy et à Thiery Dabines. Et pareillement ledit Loys releva l'autre moitié.
Se leur fu dit que ledit Willem Charsallee à la cause ditte estoit premier rele¬
vant et en saisine etc. Et il se claimerent en le fourme acoustumee. Et fu ledis
frine mise en arrest et ce signifié ausdis Willem et se femme, et jours assignez
au palais pardevant monseigneur le bailli, lesdis eschevins et rentiers. Et fu le
cause plaidié et se fu le main de justice assise sur ledite mitié levee à le requeste
dudis Willem et de se femme, premiers possesseurs. Et depuis lesdis demandeurs
par pluisieurs jours de plais requièrent que lesdis Willem et se femme feissent
caution des levees pour les restour s'il dejureoyent. Et lesdis Willem et sedite
femme disoient du contraire. Et tant fu di que le venredi XII jour de juing l'an
IIIP et XXXIX il fu jugié au palais par les hommes, eschevins et rentiers
seans en jugement, que lesdis Willem et se femme ne feraient point ladite caution
desdittes levees. Et y eubt ce jour III sentences pareilles dont l'une contre le
femme dudit Thiery, le IIe contre ledit Philippe de Busquoy et le IIIe contre
ledit Loys de Ribecourt. Et si fu dit que lesdis parties procédassent au sourplus
aux plais ensuivans.